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zapobiegania

Napawanie zaciskających się kapsli z
wiskozy stężanym kwaseim solnym, w celu
nadania im trwałości i uniemożliwienia
przedwczesnego kurczenia się, jest już
znane. Przepojone w ten sposób kapsle \me
dają się wysuszyć i pozostają wilgotne i
wiskutek tego, idlziięki zawartemu w [nich
chlorkowi magnezowemu, który posiada
zdolność pochłaniania wody, zżerają skórę
na rękach, wobec czego manipulowanie nieu
mi wymaga zachowania ostrożności. Napa¬
wanie luib obrabianie chlorkiem wapniowym
lub linneimi solami bigroskopijnemi pier¬
ścieni uszczelniających, w celu zapobieże¬
nia kurczeniu, jest również znane. Pierścień
nie podobne również pozostają wilgotne i
nie wysychają. Zachowują one, podobnie

jak i kapsle napawane chlorkiem magnezo¬
wym, po dłuższem przechowywaniu swą
wielkość i kształt.

Obecnie okazało się, że rozcieńczone
roztwory związków łatwo ro^pusiztczalnyah
w wodzie działają na kapsle zupełnie ina¬
czej. Kapsle przepojone pddobnemi roz¬
tworami wysychają, kurcząc się bardzo.
Dodatek związków rzeczonych sprawia
jednak, że kapsle wysuszane po zanurze¬
niu w wodzie, bardzo pęcznieją. Kapsle
wytworzone w ten sposób wykazują znacz¬
nie większą zdolność kurczenia się, niż
kapsle znane dotychczas.
Jako izwiązki nadające się do napawa¬

nia wchodzą w grę nip* siarczyn sodowy,
węglan sodowy, czerwony olej turecki,



gliceryna, iriaftalinosiiilfoniiiajn sodowy i wie¬
le innych związków. Rozumne się, że
można /stosować również i mieszianiffię
kilku ciał. WiJjgotoe kąpiele z wisko¬
zy np. można napawać 5%-ym roz¬
tworem węglanu sodowego lub 15% -ym
roztworem gliceryny, poozem je wysuszyć.
Przed użyciem kapsle zanurza się w wo^
dzie i w stanie wilgotnym naciąga na
przedmioty, kltóre należy zamknąć (zakor¬
kować) .

Zastrzeżenie patentowe.

Siposólb nadawania kapslom błon¬

nikowym trwałości i zapobiegania przed¬
wczesnemu ich kurczeniu się, znamienny
tern, że wilgotne kapsle błomiikowe napa¬
wa się rozcieńczonym roztworem siarczy¬
nu sodowego, węglanu sodowego, czerwo¬
nego oleju tureckiego, gliceryny, naftalino^
sulfonianu sadowego, i podobnemi łatwo
rozpuszczalnemi w wodzie związkami, po¬
czerni kapsle suszy się.
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